

Certifico que hoje afixei o presente EDITAL/AVISO/REGULAMENTO/INQUÉRITO no Átrio dos Paços do Município.

Coimbra, 03/10/14

## CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA



## EDITAL Nº 88/2014

Manuel Augusto Soares Machado, Presidente da Câmara Municipal de Coimbra, torna pública, nos termos e para efeitos do disposto no artigo 56° do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a Abertura do Prémio de Jornalismo Adriano Lucas, edição 2014, a 06 de outubro. Este prémio rege-se por Regulamento próprio, aprovado pela Câmara Municipal, em 01 de setembro de 2014 (deliberação n.º 817/2014) e pela Assembleia Municipal, em 30 de setembro de 2014. A data limite da entrega das obras candidatas é o dia 31 de outubro, devendo os originais dar entrada nos serviços de atendimento da Câmara Municipal de Coimbra, presencialmente ou por correio ou, em alternativa, por correio eletrónico, com a indicação, no assunto, de "Prémio de Jornalismo Adriano Lucas", para o email: dct.premios@cm-coimbra.pt.

Todas as informações adicionais constam do Regulamento acima referido, cuja consulta é imprescindível para conhecimento das condições do concurso (consulta em: www.cm-coimbra.pt). Deve ainda ser consultado o Estatuto Editorial do Diário de Coimbra (disponível em: http://www.diariocoimbra.pt/estatuto-editorial). A ficha de candidatura ao concurso está disponível nos sítios eletrónicos da Câmara Municipal (sítio já Coimbra Prémios Municipais). do Diário de indicado. categoria Universidade de Coimbra (disponível em: http://www.diariocoimbra.pt/) da https://surveys.uc.pt/index.php/419529/lang-pt).

Para constar e para os devidos e legais efeitos se publica o presente Edital, que vai ser afixado no átrio dos Paços do Município e demais lugares de uso e costume.

Paços do Município, 3 de outubro de 2014

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Manuel Augusto Soares Machado

Min: AL Dact: AL Conf: JC

Serviço Emissor: DCT